

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>520.662.858</b>	<b>653.796.767</b>	<b>682.055.010</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	508.225.169	621.922.744	627.805.678
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	55.198	55.198	0
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	6.271.967	6.271.967	2.609.558
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	5.752.647	8.298.175	7.717.143
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	357.867	357.867	36.514.812
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		11.776.000	7.407.819
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	5.114.816	0
	<b>GASTOS</b>	<b>520.662.858</b>	<b>653.796.767</b>	<b>641.866.158</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	199.933.644	229.558.203	227.673.863
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	136.611.826	165.420.586	165.408.906
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	18.149	10.728.279	9.450.591
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	178.622.940	205.438.697	204.839.281
25	INTEGROS AL FISCO	4.640.304	12.300.638	8.083.248
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		205.971	205.970
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	835.985	3.308.678	3.266.948
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		7.539.639	3.798.830
32	PRÉSTAMOS		1.862.921	1.426.964
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	17.433.155	17.711.557
	<b>RESULTADO</b>			<b>40.188.852</b>